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یک سفر با چند دیدگاه
روند مشارکت ایران در بازسازی سوریه در سفر 

رئیسی به دمشق بررسی می شود

ادامه در صفحه  2

شفافیت طلبی مجلس کنونی در 
سه اپیزود

بنای نقد عملکرد مجلس دوره  یادداشت  این  در 
یازدهم را ندارم اما به بهانه شعار شفافیت و ادعای 
فسادستیزی آنان نیم نگاهی به اتفاقات اخیر می اندازم. 

اپیزود اول:
در  شد.  استیضاح  صمت  وزیر  گذشته  هفته 
آستانه آن استیضاح یکی از نمایندگان مدعی شد که 
هفتادوپنج نماینده از وزارت صمت خودروی شاسی 
بلند )با قیمت کارخانه و بدون نوبت( دریافت کردند. 
نیست.  شهروندی  هیچ  دسترس  در  که  امتیازی 
هرچند ابتدا این خبر مورد تکذیب های پی درپی قرار 
گرفت و هیات نظارت بر رفتار نمایندگان موضع گرفت 
و نماینده افشاگر به دادستانی احضار شد اما پس از 
آن با اذعان بازرس ویژه رئیس جمهوری ادعای این 
نماینده تایید شد. اگر مخاطبان عزیز یادشان باشد 
از نمایندگان )نه هفتاد و  در مجلس دهم دو نفر 
پنج نفر!( به اتهام مشابه محکوم شدند. آن زمان اما 
تریبون های مختلف چنان پوستی از مجلس کندند 
و حملاتی آنچنانی به مجلس دهم کردند. اکنون اما 
می توان همه چیز را مقایسه کرد؛ سطح فساد و سطح 

واکنش ها را!
اپیزود دوم:

از طریق شبکه خبر جلسه  که  بینندگان عزیزی 
استیضاح وزیر صمت را مشاهده می کردند در هنگام 
شمارش آرا شاهد صحنه عجیبی بودند. تعداد قابل 
توجهی از نمایندگان علاقه مند به دوربین از مدتها 
قبل دور رئیس جلسه حلقه زدند که همچون فاتحان 
بزرگ، در تصویرِ خبر، عکس و انگشتان پیروزمندشان 

ثبت شود.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

رودخانه های مرزی همیشه موجب چالش هایی در روابط 
شریان  به عنوان  هیرمند  رودخانه  بوده اند.  دولت ها  بین 
اصلی دریاچه هامون، رودخانه مرزی ایران و افغانستان 
است. عدم پایبندی افغانستان بر تامین حق آبه رودخانه 
هیرمند و به تبع آن خشکی هامون به عنوان دریاچه ای که 
حیات سیستان به آن وابسته است، موجب چالش هایی 
در این منطقه شده است. از گذشته مذاکرات مختلفی بین 
ایران و افغانستان برای تامین حق آبه ایران صورت گرفته و 
در ماه های اخیر این تلاش ها افزایش یافته است و دولت 

سیزدهم دراین باره مصمم است.
به گزارش ایسنا، هیرمند یا هلمند نام رودی است که از 
ولایت هلمند افغانستان روان می شود و به دریاچه  هامون - که 
دریاچه ای مشترک میان افغانستان و ایران است - می ریزد. 
دریاچه و تالاب بین المللی هامون سومین دریاچه بزرگ ایران 
پس از دریاچه خزر و دریاچه ارومیه، هفتمین تالاب بین المللی 
محسوب  کشور  زیست کره  ذخیره گاه   دوازدهمین  و  جهان 
می شود که در سال ۹۵ در شبکه جهانی ذخیره گاه های زیست 
کره در یونسکو ثبت شده است. بخش اصلی این ذخیره گاه 
پناهگاه حیات وحش هامون با تالاب های مهم در آن است. 
وسعت کل ذخیره گاه نیز ۹۷۷ هزار و ۱۵۸ هکتار است.این 
ذخیره گاه بخشی از حوزه فرامرزی هیرمند است که تنها ۱۷ 
درصد آن در ایران واقع شده است و در حقیقت بخش انتهایی 

حوزه را تشکیل می دهد. 
منطقه حفاظت شده هامون به دلیل قرار گرفتن در مرکز 
مناطق کویری و نیمه کویری کشورهای ایران و افغانستان، تنها 
مامن زیست پرندگان مهاجر شرق کشور است. تالاب هامون 
از سه بخش هامون »صابوری« در شمال سیستان، هامون 
»پوزک« که ۹۰ درصد آن در کشور افغانستان و ۱۰ درصد آن 
در ایران است و هامون »هیرمند« تشکیل شده است که در 
زمان های فراوانی آب این سه بخش به یکدیگر می پیوندند و 
دریاچه مشترک هامون میان کشورهای ایران و افغانستان را 

تشکیل می دهند. 
درنتیجه در پروژه هامون سه قسمت هامون هیرمند، هامون 
صابونی و هامون پوزک حائز اهمیت است که مهم ترین منبع 
تعذیه کننده آن رودخانه هیرمند است. این رود از بلندی های 
»کوه بابا« سرچشمه می گیرد و در سد کمال خان ۷۰ کیلومتری 
مرز ایران وارد کشور می شود که با توجه به میزان آبدهی و 
حق آبه ای که بایستی به این دریاچه اختصاص یابد اما نیافته، 
معضلاتی برای مردم بومی منطقه به وجود آورده است که پنج 

شهرستان شمالی سیستان و بلوچستان را در بر می گیرد.
اما و اگرها و نگرانی ها نسبت به وضعیت هامونِ هیرمند

از فروردین ماه سال ۱۴۰۰ اقدام جدید دولت افغانستان و 
افتتاح سد کمال خان در ولایت نیمروز در نزدیکی مرز ایران و 

در مسیر رودخانه هیرمند، موجب افزایش نگرانی  کارشناسان و 
فعالان حوزه محیط زیست درباره وضعیت تالاب  هامون شده 
است چراکه به گفته این کارشناسان، رودخانه یک سامانه و 
موجود طبیعی است که از مکانی سرمنشا می گیرد و به مکان 
دیگری که مانند تالاب سرریز می شود و مرز را به رسمیت 

نمی شناسد. 
اول مردادماه ۱۴۰۱ علی سلاجقه - رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست - درباره آخرین پیگیری ها درباره رهاسازی حق آبه 
هیرمند به ایسنا گفت: وزارت نیرو با همتایان خود در کشور 
افغانستان جلسه داشته اما متاسفانه این جلسات به نتیجه 
نرسیده است چون طرف مقابل زیر بار اعداد و ارقام ما نمی رود. 
در این شرایط دولت سیزدهم تلاش خود برای تامین آب هامون 
ادامه داد و در این راستا مردادماه ۱۴۰۱ حسین امیر عبداللهیان 
- وزیر امور خارجه ایران - با امیرخان متقی - سرپرست وزارت 
خارجه افغانستان- تلفنی گفت وگو کرد و وی نسبت به حق آبه 
ایران اظهار تعهد کرد و گفت زمانی که آب موجود باشد، آن را 

به سوی ایران روان می کنیم.
هامون تشنه نیازمند توجه ویژه

در همان زمان ایران با سیل های تابستانی مواجه شده بود اما 
در پی وقوع این سیلاب در نقاط مختلف کشور تالاب های ایران 
آبگیری چندانی نشده بودند، به طوری که آرزو اشرفی زاده - مدیر 
کل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست - با اشاره به وضعیت تالاب هامون به ایسنا گفت: 
علی رغم ورود آب به بالادست حوضه هیرمند و پشت سد 
کمال خان، تالاب هامون هیچ آبگیری از رودخانه هیرمند در 
افغانستان نداشته و در حال حاضر ۱۰۰ درصد خشک است. 
سال ۱۴۰۰ نیز به دلیل ایجاد انحراف در مسیر رودخانه هیرمند، 
تالاب هامون از این رودخانه آبگیری نکرد. او تاکید کرد: سازمان 
حفاظت محیط زیست علاوه بر معاهدات جاری بین دو کشور 
در بحث آب شرب و کشاورزی، پیگیری برای جریان یافتن آب 
از مسیر طبیعی هیرمند به جهت حفظ حیات تالاب هامون را 
خواستار شده است چراکه حیات تالاب هامون به سیلاب ها 

وابسته است.

افغانستان به وعده خود عمل نکرد!
آخر مردادماه همان سال مدیر کل دفتر حفاظت و احیای 
اشاره  ضمن  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  تالاب های 
به اینکه افغانستان در اواسط مردادماه قول داده بود که 
دیگر هیچ انحراف آبی از مسیر طبیعی رود هیرمند از بند 
کمال خان به سمت گودزره نداشته باشد گفت که تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که  انحراف آب برای دومین بار 
در حال انجام است. در دولت جدید افغانستان، اقداماتی 
که از سال های گذشته در زمینه کنترل آب های بالادست 
رویکرد  همان  با  می گرفت  صورت  افغانستان  کشور  در 
و با شدت بیشتری ادامه دارد و این اتفاق منجر به این 
شد که در سال گذشته آبی از حوضه هیرمند وارد تالاب 
هامون نشود. کنترل منابع در رودخانه های ورودی به تالاب 
هامون-  که تقریبا بالای ۹۸ درصد آب تالاب وابسته به 
منابع آب کشور افغانستان است - در حال انجام است. در 
این شرایط ما مکاتبات زیادی را با وزارت امور خارجه و وزارت 

نیرو در این زمینه انجام داده ایم.
در  داد:  توضیح  هیرمند  از  آب  انحراف  درباره  زاده  اشرفی 
سال ۱۴۰۰ شاهد انحراف آب از مسیر طبیعی رودخانه هیرمند 
به سمت گودزره بوده ایم که با این اقدام هیچ گونه ملاحظات 
زیستی بین المللی و قواعد بین المللی و حسن همجواری دو 
کشور رعایت نشد و در نهایت آبی از این حوضه وارد کشور ما 
نشد و در تامین آب شرب نیز دچار مشکل شدیم. این موضوع 
در مذاکرات اخیر وزارت نیرو دنبال شده است. وزیر نیرو به 
عنوان نماینده ایران موضوع را پیگیری کرد و کشور افغانستان 
در اواسط مردادماه قول داده بود که دیگر هیچ انحراف آبی از 
مسیر طبیعی رود هیرمند از بند کمال خان به سمت گود زره 
نداشته باشد اما تصاویر ماهواره ای طی امروز موید این است 
که انحراف آب برای دومین سال در حال انجام است. اگر این 
اتفاق بیفتد، عدم رعایت حسن همجواری دو کشور را ثابت 
می کند و وضعیت تامین حق آبه تالاب هامون بدتر می شود 
از تالاب  از ریزگردهایی ناشی  نیز  افغانستان  و مردم کشور 

هامون، متضرر خواهند شد.

آخرین اقدامات انجام شده
رایزنی ها برای تامین حق آبه هیرمند ادامه داشت اما رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست بهمن ماه ۱۴۰۱ با بیان اینکه 
هیات  سوی  از  هیرمند  آبه  حق  برای  اجرایی  اقدام  تاکنون 
حاکمه افغانستان انجام نشده است، گفت: درصدد هستم 
برای پیگیری حق آبه هیرمند به افغانستان بروم. درنهایت ۷ 
اردیبهشت ماه سال جاری سلاجقه از رایزنی با هیات حاکمه 
افغانستان و سفر تا یکی دو هفته آینده به آن  کشئر برای 
پیگیری حق آبه خبر داد ودرحالی این خبر به گوش رسید که 
پیش از این کاظمی قمی - نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 
افغانستان - در اظهاراتی گفته بود، اقداماتی که صورت گرفته 
است، نوید این را می دهد که امسال آب در هیرمند رها خواهد 
شد. همچنین ۱۳ اردیبهشت ماه حسین امیرعبداللهیان - وزیر 
امور خارجه - در ملاقات با حبیب الله دهمرده - نماینده مردم 
زابل در مجلس - پیگیری حق آبه را در مناسبات دوجانبه با 
همسایگان از جمله افغانستان جزو اولویت ها و برنامه های 
تحقق  در  ایران  گفت:  و  دانست  خارجه  امور  وزارت  اصلی 
حق آبه ملت ایران از هیرمند جدی است و این مساله جزو 
جمهوری  نماینده  اینجانب،  گفت وگوهای  اصلی  موضوعات 
اسلامی ایران در امور افغانستان و وزارت نیرو با افغانستان 
در نشست های دوجانبه و چندجانبه از جمله نشست اخیر 

کشورهای همسایه افغانستان در سمرقند بوده است.
هیرمند را نجات دهید

حق آبه  تامین  مسئله  که  سال هاست  ایسنا،  گزارش  به 
رودخانه هیرمند از سوی کارشناسان و مسئولان مطرح می شود 
چراکه در صورت عدم تامین حق آبه، خشک شدن رودخانه 
هیرمند و به تبع آن خشکی تالاب بین المللی هامون آسیب های 
جبران ناپذیری به معیشت جوامع محلی وارد می کند همچنین 
می تواند باعث تشدید خشکسالی و از سوی دیگر تبدیل به 
منشاء گردوغبار شود. به گفته سلاجقه در زمینه مقابله با 
ریزگردهای منطقه سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک، 
هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان سیستان و 
بلوچستان با دو منشاء داخلی و خارجی روبه رو هستیم که در 
حوزه منشأ خارجی یعنی قسمتی از خاک کشور افغانستان که 
به محل برداشت ذرات گرد و غبار یا به عبارتی ریزگرد تبدیل 
شده، باید با حکومت مستقر در افغانستان گفت وگو کنیم 
تا بتوانیم از طریق توافق دوجانبه به مهار منشأ و کانون های 
برداشت در کشور همسایه کمک کنیم. منشأ داخلی نیز در 
قرار دارد که چرای  بین المللی هامون  تالاب  بستر خشکیده 
زودرس و تعداد بالای دام موجود در منطقه به این موضوع 
دامن زده است. با توجه به اهمیت آبگیری هیرمند امید می رود 
که اقدامات دولت سیزدهم به ثمر بنشیند و آب در شریان های 

این رودخانه جریان یابد.

دیپلماسی برای »هیرمند«

عضو کمیسیون اصل نود:
و را به کمیسیون اصل ۹۰ دهد بازرس ویژه رییس جمهور اسامی نمایندگان دریافت کننده خودر

خبر
شیخ حسین انصاریان: 

برخی از ما آخوند ها برای ۱۰۰ سال پیشیم؛ به درد امروز 
نمی خوریم

استاد حسین انصاریان گفت: برخی منبر های ما برای ۲۰۰ سال پیش است و 
جامعه را درمان نمی کند، اما آیت الله بروجردی شناخت عجیبی از روزگار خود 

داشت.
به گزارش شفقنا، حجت الاسلام والمسلمین حسین انصاریان در مراسم شصت 
و چهارمین سالگرد ارتحال آیت الله العظمی بروجردی در مسجد اعظم قم با اشاره 
به نقش پدر و مادر در تربیت فرزندان اظهار داشت: فرزند امانت الهی است و 
احسان و لطف خداست لذا والدین هم دارای مسئولیت الهی در این زمینه هستند. 
وی با اشاره به روایتی از رسول خدا که فرمود: »از رحمت خدا دور است کسی 
که بنای خدا را خراب کند«، گفت: پدران و مادرانی که مسئولیت شناس بودند 
و نگاه آن ها به فرزند، نگاه امانت خدا بود، از عقل و جان و کوشش های درست 
خود مایه گذاشتند، فرزندانی را تربیت کردند که آن فرزندان آبروی تاریخ و صفحه 
روشن روزگاران شدند. وی با اشاره به سبقه خانوادگی مرحوم آیت الله بروجردی 
اظهار داشت: پدر آیت الله بروجردی پدر عقل و فطرت و تربیت و دین بود. با این 
هویتی که در پدربودن داشت، با همه وجود و کمبود امکانات در آن زمان، فرزند 
خود را به گونه ای تربیت کرد که در همان ایام کودکی و جوانی و نوجوانی، کودک، 
معدن فکر و توجه به حقایق هستی در حد ظرفیت خود پرورش یافت. وی گفت: 
بسیاری از پدران و مادران در روزگار ما برای فرزندانشان جهنم ساز هستند. پدری 
که در کنار روحیات و اخلاقش، فرزندش بی دین می شود و لذت می برد. مادری 
که دخترش از همان سه سالگی با بی حجابی گره می خورد و تشویق هم می شود 
که این دختر براساس تبرج جاهلیت قبل از پیامبر، درحالیکه ازدواج نکرده، آرایش 
کند و در چشم نامحرمان بریزد. این پدران و مادران مصداق سخن پیامبر اکرم 
)ص( هستند که فرمود: »این پدران و مادران، عقرب به دنیا بیاورند بهتر از آدمیزاد 
است«. وی ادامه داد: هیچ یک از فرق اسلامی، کتاب هایشان مانند کتاب کافی، 
رده بندی معنوی، انسانی و تربیتی ندارد، چون کلینی همه مایه های کتاب را از اهل 
بیت )ع( و قرآن گرفته است و بعد توفیق الهی پیدا کرده است که جلد اول را رده 
بندی هنرمندانه کرده است. اولین باب، باب عقل است، چون اگر رابطه انسان را 
با عقل قطع کنند، کالانعام بلهم اضل و اولئک هم الغافلون. در این کتاب باعظمت 
از قول امیرالمومنین نقل می کند که انسان دارای دو عقل است؛ یکی عقل طبیعی 
و دیگری عقل مسموع است که از طریق هوش ظهور و رشد می کند و به کمال 
مطلوب می رسد. باب دوم کتاب اصول کافی، باب علم است. العلماء ورثه الانبیا. 
آیت الله بروجردی در علم و اخلاق و رفتار و کردارش واقعا ورثه انبیا بود. وی 
»توحید« را باب سوم کتاب اصول کافی ذکر کرد و گفت: توحید کافی، توحید قرآن 
و اهل بیت است و آیت الله بروجردی بعد از قدم عقل و علم به توحید رسیده بود. 
ایشان یک موحد صد درصد بود یعنی توحید ایشان، توحید ناب بود و به اندازه 
دانه ارزن، شرک در آن دیده نمی شد. وی ادامه داد: بعد از رشد عقل و علم، او 
به این نتیجه رسید که همه واقعیات و معارف و مسائل الهی را باید از حجت الله 
گرفت نه از علم و عقل. علم و عقل راهنمای رسیدن به حجت الله هستند و لذا 
حجج الهی را شناخت. آقای انصاریان گفت: آیت الله بروجردی ۱۰ فروردین مطابق 
با ۱۵ شوال وارد شهر قم شد و ۱۶ سال با سادگی تمام زندگی کرد، اما حوزه قم را 
به حوزه ۷ هزار نفری ارتقا داد و این حوزه را به گونه ای بار آورد که پاسخگوی نیاز 
عصر و زمان باشد و شاگردانی تربیت کرد و به اقصی نقاط ایران و جهان فرستاد 
که توانستند اثرگذاری های مهمی داشته باشند یعنی برای عصر و زمان خود بود. 
وی تصریح کرد: برخی از ما آخوند ها برای صد سال پیش هستیم یعنی به درد 
امروز نمی خوریم، برخی منبر های ما برای ۲۰۰ سال پیش است و جامعه را درمان 

نمی کند، اما آیت الله بروجردی شناخت عجیبی از روزگار خود داشت.

یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ با بیان اینکه مجلس آماده دریافت گزارش بازرس 
ویژه رییس جمهور از خودروهای واگذار شده خارج از نوبت به نهاد ریاست 
جمهوری و وزارتخانه های دولتی است گفت: در گزارشی که به کمیسیون اصل 
۹۰ رسیده بود نامی از ۷۰ نماینده ای که خودرو تحویل گرفته باشد، نیست؛ اگر 

آقای درویشیان اسامی دارند در اختیار کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قرار دهند.
به گزارش ایسنا، احسان ارکانی اظهار کرد: صحبت های آقای حسن درویشیان 
که تحقیق و تفحص از عملکرد وی سال گذشته مورد تصویب مجلس شورای 

اسلامی قرار گرفته، جنبه ژورنالیستی دارد و در زمره صحبت های بعد کنار 
گذاشتن آقای فاطمی امین توسط مجلس قرار می گیرد.

وی اضافه کرد: بهتر است آقای درویشیان گزارشی از خودروهای واگذار شده 
تحویلی یا خارج از نوبت کارخانجات و شرکت های خودروساز به نهاد ریاست 
جمهوری و وزارتخانه های دولتی بدهد؛ اگر هم انگیزه ای برای این کار ندارند 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس می تواند ورود کرده و بررسی نماید تاکنون چه 
تعداد خودرو به نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه های دولتی واگذار شده است.

این عضو کمیسیون اصل نود افزود: در گزارشی که به کمیسیون اصل ۹۰ 
رسید نامی از ۷۰ نماینده ای که خودرو تحویل گرفته باشند نیست، اگر آقای 
درویشیان اسامی دارند یا در اختیار کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قرار دهند یا 
تبعات قانونی اظهاراتشان را بپذیرند. اگر گزارش جدیدی به اصل ۹۰ ارایه شود 
حتما مورد پیگیری قرار خواهد گرفت. ضمن اینکه نمایندگان مجلس حتما 
پیگیری خواهند کرد آقای درویشیان هر مستندی دارند منتشر کنند و در غیر 

این صورت باید مسئولیت حقوقی ادعاهای خود را بپذیرند.

زلزله زلزله بیخ گوشبیخ گوش  
پایتختپایتخت
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 صفحه  8 صفحه  3 صفحه  9

عصر جدید تنش زدایی

شرح در صفحه  11

همزمان با مذاکرات ایران و مصر در بغداد بررسی می شود

یک رسانه عربی از میانجی گری عراق میان ایران و مصر و برگزاری یک نشست در بغداد خبر داد.  
پایگاه خبری العربی الجدید به نقل از مسئولان عالی رتبه عراقی اعلام کرد که ماه گذشته میلادی 

نمایندگانی از تهران و قاهره در بغداد باهم دیدار و رایزنی کردند.
این منابع اعلام کردند که بغداد بار دیگر میانجی گری میان ایران و مصر را برعهده گرفته است و 

می خواهد تجربه میانجی گری میان تهران و ریاض را تکرار کند.
دو مسئول عراقی که یکی از آن ها در وزارت خارجه و دیگری در دستگاه امنیت ملی این کشور 
فعالیت دارند، این خبر را تایید و اعلام کردند که دو طرف ایرانی و مصری خواستار غیرعلنی شدن 

این امر شدند.
این درحالی است که منابع دیپلماتیک مصری اخیرا در گفت وگو با العربی الجدید اعلام کردند که 
در هفته آخر ماه مارس تماس هایی میان مسئولان امنیتی ایران و مصر انجام شد و دو طرف امکان 

گسترش تدریجی روابط در مرحله آتی را بررسی کردند.
منابع عراقی اعلام کردند که نشست اخیر ایران و مصر در بغداد در سطح پایین برگزار شد و 
نمایندگانی از دفتر محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق و فواد حسین، وزیر خارجه و همچنین 

نماینده ای از دستگاه امنیت ملی عراق در این نشست حضور داشتند.
مسئولان عراقی خاطرنشان کردند که بغداد اکنون درحال فراهم کردن زمینه برای برگزاری 
نشستی دیگر میان تهران و قاهره است. یکی از مسئولان عراقی که در وزارت خارجه فعالیت دارد 
تاکید کرد که دو طرف ایرانی و مصری از میانجی گری بغداد استقبال کردند اما هنوز زود است که 

درخصوص پیشرفت این وساطت سخن بگوییم .

 خالی بازی
 با مسکن ملی

 بازگشت به عصر
قابله

 گره افزایش نقدینگی
به تحریم ها

مالیات فروش مکرر یا مالیات خانه های 
خالی، کدام ناجی بازار مسکن می شود؟

پول زایمان در بیمارستان را ندارند، 
قید شناسنامه را هم می زنند

تحریم ها و ناترازی بانک ها از اصلی ترین 
دلایل بحران در اقتصاد ایران

 صفحه  6

خانواده محترم شهبازپور
درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده و 
از خداوند متعال برای آن مرحوم امرزش و مغفرت 

و برای بازماندگان صبر و اجر طلب می نمایم.
محمد علی وکیلی


